
お 取 引 先 様 各 位 

2021 年 10 月吉日 

ジャパンメディアシステム株式会社 

代表取締役社長 富樫 泰章  

公開買付けのお知らせ 

 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

あげます。 

 

 さて、この度は突然のご連絡になり誠に失礼致します。 

 当社は、2021 年 10 月 18 日に、クレアシオン・キャピタル株式会社（CC 社）を新たなパートナーと

して迎え入れることを決定し、翌 10 月 19 日より、CC 社が運営する株式会社 JX ホールディングスよ

り、当社に対する株式公開買付が開始されております。 

 

 新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、テレワーク需要が急拡大する中で、皆様のご支援により、当

社製品である「LiveOn」の導入も順調に進んでおります。しかしながら、今後、益々ビジュアルコミュ

ニケーション市場は拡大し、また、そのサービスに対するニーズはより多様化するものと考えておりま

す。 

 

 当社は、今後の市場拡大とニーズの多様化に十分に対応することにより、持続的な事業成長を実現す

るべく、事業シナジーの創出や、体制強化等が図れるパートナーとして、CC 社を選んだ次第でござい

ます。 

 

 また、本件により、株主構成が変更となりましても、これまでの営業体制、開発体制、サポートサー

ビスには変更はございません。 

 

 つきましては、これまでの関係各位の並々ならぬご支援に感謝申し上げますとともに、社員一同、今

後一層の発展に精励いたす所存でございますので、何卒倍旧のお力添えを賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 まずは、略儀ながら書中をもちましてお礼かたがたご挨拶申し上げます。 

敬具 

記 

 

本件に関するお問合せは、下記にお願いいたします。 

（経営企画室 大倉 03-3252-8111） 

 

以上 


